C, Ursini Velii ad lanvm Zvolam Morauum epistoła satyriea.
Desieram uersus et inutile pangere carmen 
luratus toties sterili diuertere cura 
Atque animum penitus miseria auellere musis 
Ex quo magnorum res atque opera ardua regum 
Infelix cecini uates, contemptus ab illis 
Quorum est arte mea toto praestantior orbe 
Decantatus honor, cepi scissosque libellos 
Ignibus inieci, plúteo impactosque momordi 
Afflictosque solo calamos pede nixus utroque 
Calcaui, et teneros corrupt mordicus ungues. 
Et dixi, testes mihi dimittendus Apollo 
Numina praeterea quaecumque poética snuto 
Nil mihi uobiscum o uates erit, bis ego nugis 
Pono modum. Fuit haec nobis sententia cordi 
Obñrmata din, et toto iam pectore Phoebus 
Excidit, Aoniusque calor deferbuit omnis, 
Doñee ab intonsis mihi littera culta Morauis 
Reddita lane tua est, tuaque dulcissime rerum 
Musa, cothurnato mihi carmine blandior aequo 
Et studii et memorem curae iubet esse prioris. 
Scribendi nobis rediit, sed degener ardor 
Et dispar stilus, et contraria nena priori 
Quid facis? exten to tu me decurrere lassum
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Fuñe iubes, vacune non sunt haec apta Thaliae 
Témpora, si nostri statuas in parte pericli 
Vergilium, Bauius inutato carmine flet.
Vsque adeo nobis sors aduersissima, mentis 
Eleuat ingenuae, studiumque exturbat honesti 
Tu melius, tibi nil felici desit eorum 
Quae faciunt hominem uere seruantque beatum 
Multa relicta tibi, sed nec mihi parta domi res 
Nec penus annona gravidus ñeque condita centum 
Seruantur mild uina cadis, non mugit opimum 
Marcomanum iuxta montes pecus. horrea nulla 
Distendit mihi ñaua seges. uiuaria porro 
Non reddunt uarios multo cuni foenere piscos. 
Nec feruum genus agricolae mihi rurls agrestes 
Impendent operas, eheu miserabile, cui non 
Pane famem modico, et proprio sedare cumino 
Contigit, atque salom patria delingere concha. 
Quem spes instabilis, quem mens et gratia fallax 
Nutrit herí, quouis Care est mihi uilior ille. 
Infelix quemeunque premit servilis egestas.
Verum hoc deterior longe, et stultissimus ille est. 
Libera quem Pallas quondam, et nutritia fouit 
Calliope, rectique viam monstravit alumno 
Ipse autem sou forte aliqua, aut percussus Erynni 
Regem sollicitis miserem so tradidit a nils. 
Nec pudet ingenui, libertatisque magistrem 
Degere more canum, atque alienum arrodere ernstem 
Dulcibus interea dictis blanditur inepto 
Et laudat damnanda Gnathonicus: utile damn at 
Non veritus ne si verum quandoque loquatur 
Irati subeat Siculi metuenda Tyranni 
Septa, per ambages atque irremeabile saxum: 
Sod timet auriculis odioses herilibus esse.
Omnibus assen tans domini, et nix ultimes ille 
Haereat in mensa, interdum et uescatur opimo 
Esuriens turdo, et pingui se farciat oft'a.
0 uatum uere insanum genus, atque sei nunc 
Oblitera, noque enim Angustí nunc uiuitnr actas. 
Non erepta uiris tantum sunt praemia doctis 
Ipsi etiam proprio fraudantur honore poetae 
Atque aequo minor est illis, quae sola manebat 
Gloria iam docto, nam quid neglectius illo 
Qui paces et bella suis intexere libris 
Auses, ad exemplum diuinae Aeneidos exit, 
Vix tantum placuit, susceptaque carmina unitu 
Pacato? Sic laudati, non altera merces? 
Pauonis, pictae quam lumina cernere caudae. 
Quid iuuat o miseri, cantare poemata surdis? 
Quis nunc Maeonii slid flumina carminis optet: 
Sine quis änderet tam liber, ut Eupolis esse? 
Vtile non Enni, nec tutum nunc foret Acti 
Carmen, opes illi, huic libertas ipsa negetnr. 
Non etenim accipiunt landem virtutis et aeqni 
Nec tolerare queunt haec sécula nera loquentem.
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Ipse feret plagas Lucilius, et male docturn 
Accipietur opus, si talia dicere tentet 
Qualia adhuc populo perstrinxit carmina mordax 
Innocuo, scelerisque rudi, si bella tonabit 
Vergilius, uaria si dicet Horatius Oda 
Heroumque lyra mauortia personel acta 
Dira fames intercipient, et frigus utrumque 
Quid facias igitur potius, si forte requiras 
Pauper, inntillbus praestat desistere coeptis 
Tu pete ab antiquis scribenda poemata rebus 
Obuia multa tibi uenient exempla bonorum 
Hac indicta tenus. coelum cantetur et aer 
Omni parensque tibí tellus, et maxima Thetys 
Mille dabunt formas, dicendaque plurima uati 
His famam mercare modis, ut si nequeas rem 
Völligere, bine uerae carpas tibi praemia laudis. 
Non etenim uideo, quare sine honore modoque 
Obscure dines mails quam pauper haberi 
Clarus, et aeternam post fata relinquere famam.